Совет
 городского поселения
 «Забайкальское»

муниципального района
«Забайкальский район»

РЕШЕНИЕ

пгт.Забайкальск

от «05 » мая  2012 г.                                                                            № 276

О   внесении    изменения    в   бюджет городского поселения «Забайкальское»

на   2011  год, утвержденный  Советом городского поселения «Забайкальское»

от  24   декабря   2010 года    №  188

Рассмотрев обращение Главы городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» о внесении изменения в бюджет городского поселения «Забайкальское» на 2011 год и материалы к нему, Совет городского поселения «Забайкальское» решил:

 1. Внести изменения в бюджет городского поселения «Забайкальское» на 2011 год, утвержденный решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 24 декабря 2010 года   №  188 с учетом последующих изменений, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения

«Забайкальское»                                                                                   И. В. Нечаев

                                                 Приложение

                                                                                 к Решению  Совета городского

                                                                                поселения      «Забайкальское»

                                                                                        от  «05»  мая   2012 г.    N 276
1. Внести следующие изменения в Бюджет городского поселения «Забайкальское» на 2011 год:

В статье 1

По доходам  вместо "53 291,9" читать "72 797,9"

По расходам вместо "53 291,9" читать "68 000,2"

Профицит  читать "4 797,7"

В доходной части

По коду "1 00 00000 00 0000 000" "Доходы" вместо "48 086,9" читать "50 907,2"

По коду "1 01 00000 00 0000 000" "Налоги на прибыль, доходы" вместо "26 258,9" читать "26 291,9"

По коду "1 01 02022 01 0000 110" "Налог на доходы физических лиц с доходов,  облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами,  зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой" вместо "18,5" читать  "48,8"

По коду "1 01 02040 01 0000 110" "Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств вместо "0,05" читать "2,8"

По коду «1 05 03000 00 0000 110» «Единый сельскохозяйственный налог»  вместо «5,2» читать «15,8»
По коду "1 06 00000 00 0000 000" "Налоги на имущество" вместо "14 500,4" читать "16 635,3"

По коду "1 06 06000 00 0000 110" "Земельный налог" вместо "13 840,9" читать "15 975,8"

По коду "1 06 06013 10 0000 110" "Земельный налог, взимаемый по ставкам. установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации" вместо "1 001,8" читать "3 136,7"

По коду "1 11 00000 00 0000 000" "Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности вместо "6 355,4" читать "6 903,6"

По коду "1 11 05010 10 0000 120" "Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков вместо "6 355,4" читать "6 889,9"

Дополнить строкой:

"1 11 09045 10 0000 120" "Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  "13,7"

По коду "1 14 00000 00 0000 000" "Доходы от продажи материальных и нематериальных активов" вместо "750," читать "817,8"
По коду "1 14 06014 10 0000 430" "Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений"  вместо "750," читать "817,8"

Дополнить строкой:

"1 17 05050 10 0000 180" " "Прочие неналоговые доходы  "25,8"

По коду "2 00 00000 00 0000 000" "Безвозмездные поступления" вместо "5 205,0" читать "21 890,7"

По коду "2 02 01001 10 0000 151" "Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности" вместо "4 600,0" читать "4 436,7"

Дополнить строками:

"2 02 01003 10 0000 151" "Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов"  "16 215,2"

"2 02 02999 10 0000 151" "Прочие субсидии бюджетам поселений"  "958,1"

По коду "2 02 03015 10 0000 151" "Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"  вместо "605,0" читать "614,0"
Дополнить строкой:

"2 19 05000 10 0000 151" "Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений"  "- 333,3"

В приложении 6

"Общегосударственные вопросы"

По строке "01" вместо "19 545,5" читать "21 987,4"

По строке  "01-02" вместо "980,9" читать "1 009,9"

По строке  "01-02-0020300-500" вместо "980,9" читать "1 009,9"

По строке  "01-03-0020400-500" вместо "1 373,1" читать "1 213,5"

По строке  "01-03-0021200-500" вместо "1 467,9" читать "1 503,5"

По строке  "01-04" вместо "15 723,6" читать "18 219,3"

По строке  "01-04-020400-500" вместо "15 723,6" читать "18 219,3"

Дополнить строками:

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и органов финансового (финансово – бюджетного) надзора "01-06-0020400-009" в графе "сумма" читать "6,1"

Обеспечение проведения выборов и референдумов "01-07-0200003-500" в графе "сумма" читать "35,1"

                 "Национальная оборона"

По строке "02" вместо "605,0" читать "614,0"

По строке "02-03" вместо "605,0" читать "614,0"

По строке "02-03-0013600-500" " вместо "605,0" читать "614,0"

"Национальная безопасность и правоохранительная деятельность"

По строке "03" вместо "440,0" читать "1 770,0"

По строке "03-09" вместо "440,0" читать "1 770,0"

По строке "03-09-2180100-500" " вместо "440,0" читать "1 770,0"

" Национальная экономика "

По строке "04" вместо "200,0" читать "958,1"

Дополнить строкой:

"Транспорт"  "04-08-3400702-006" в графе "сумма" читать "958,1"

По строке "04-12" вместо "200,0" читать "0"

По строке "04-12-3380000-500" вместо "200,0" читать "0"

"Жилищно-коммунальное хозяйство"

По строке "05" вместо "18 097,2" читать "28 056,2"

По строке "05-01" вместо "2 900,0" читать "1 612,9"

По строке "05-01-3500200-006" вместо "2 900,0" читать "1 612,9"

По строке "05-02" вместо "10 889,7" читать "21 310,0"

По строке "05-02-3510500-006" вместо "10 889,7" читать "21 310,0"

По строке "05-03" вместо "4 307,5" читать "5 133,3"

По строке "05-03-6000100-500" вместо "821,0" читать "434,4"

По строке "05-03-6000200-500" вместо "1 055,5" читать "2 116,2"

По строке "05-03-6000300-500" вместо "100,0" читать "0"

По строке "05-03-6000400-500" вместо "593,0" читать "0"

По строке "05-03-6000500-500" вместо "1 738,0" читать "2 582,7"

" Культура и кинематография"

По строке "08" вместо "10 557,1" читать "11 447,8"

По строке "08-01" вместо "10 134,1" читать "11 014,6"

По строке "08-01-4409900-001" вместо "5 945,6" читать "6 764,4"

По строке "08-01-4429900-001" вместо "4 188,5" читать "4 250,2"

Дополнить строкой:

Другие вопросы в области культуры, кинематографии "08-04" в графе "сумма" читать "433,2"

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений "08-04-4529900-001" в графе "сумма" читать "433,2"

По строке "08-06" вместо "423,0" читать "0"

"Социальная политика"

По строке "10" вместо "80,0" читать "71,0"

Дополнить строкой:

Социальные выплаты "10-01-4910100-005" в графе "сумма" читать "71,0"

По строке "10-01-5170000-703" вместо "80,0" читать "0"

"Физическая культура и спорт"

По строке "11" вместо "3 767,1" читать "3 095,6"

По строке "11-01" вместо "3 767,1" читать "2 036,4"

По строке "11-01-4829900-001" вместо "2 677,1" читать "2 036,4"

По строке "11-02" вместо "1 090,0" читать "1 059,2"

По строке "11-02-5129700-500" вместо "1 090,0" читать "1 059,2"

В приложении 7

Администрация городского поселения «Забайкальское»

По строке "003-01" вместо "16 704,5" читать "19 235,3"

По строке "003-01-02" вместо "980,9" читать "1 009,9"

По строке "003-01-04" вместо "15 723,6" читать "18 219,3"

По строке "003-02" вместо "605,0" читать "614,0"

По строке "003-03-09" вместо "440,0" читать "1 770,0"

По строке "003-04" вместо "200,0" читать "958,1"

                   Дополнить строкой:

"Транспорт" код  "003-04-08" в графе  "сумма" читать "958,1"

По строке "003-04-12" вместо "200,0" читать "0"

По строке "003-05" вместо "18 097,2" читать "26 576,9"

По строке "003-05-01" вместо "2 900,0" читать "133,6"

По строке "003-05-01-3500200-006" вместо "2 900,0" читать "133,6"

По строке "003-05-02-3510500-006" вместо "10 889,7" читать "21 310,0"

По строке "003-05-03" вместо "4 307,5" читать "5 133,3"

По строке "003-05-03-6000100-500" вместо  "821,0" читать "434,4"

По строке "003-05-03-6000200-500" вместо "1 055,5" читать "2 116,2"

По строке "003-05-03-6000300-500" вместо "100,0" читать "0"

По строке "003-05-03-6000400-500" вместо "593,0" читать "0"

По строке "003-05-03-6000500-500" вместо "1 738,0" читать "2 582,7"

По строке "003-10-01" вместо "80,0" читать "71,0"

                   Дополнить строкой:

"Социальные выплаты" код "003-10-01-4910100-005" в графе "сумма" читать "71,0"

По строке "003-10-01-4910100-500" вместо "80,0" читать "0"

         Дополнить строками:

Избирательная комиссии городского поселения «Забайкальское»
"Обеспечение проведения выборов и референдумов" код "003-01-07" в графе "сумма" читать "35,1"

«Проведение выборов и референдумов"   код  "003-01-07-0200003-500"  в графе "сумма" читать "35,1"

  Дополнить строками:

МУП «Гармония»

"Жилищное хозяйство" код "032-05-01" в графе "сумма" читать "1 479,4"

"Поддержка жилищного хозяйства" код "032-05-01-3500200-006" в графе "сумма" читать "1 479,4"

"Совет городского поселения «Забайкальское»"

По строке "033-01-03-0020400-500" вместо "1 373,1" читать "1 213,5"

По строке "033-01-03-0021200-500" вместо "1 467,9" читать "1 503,5"

Муниципальное учреждение  культуры «Дом культуры»

 По строке "034-08-01-4409900-001" вместо "5 945,6" читать "6 764,4"

 По строке "034-08-04-4529900-001" вместо "211,5" читать "216,6"

         Муниципальное учреждение  культуры «Централизованная библиотечная система»

По строке "035-08-01-4429900-001" вместо "4 188,5" читать  "4 250,2"

По строке "035-08-04-4529900-001" вместо "211,5" читать "216,6"

"Муниципальное учреждение «Спортсервис»"

По строке "031-11-01-4829900-001" вместо "2 677,1" читать "2 036,4"

По строке "031-11-02-5129700-500" вместо "1 090,0" читать "1 059,2"

2. Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается).

        Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).

Глава городского поселения

«Забайкальское»                                                                                   И. В. Нечаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №   6__

к решению Совета городского поселения

«Забайкальское»

от   «  05»  мая  2012 г.    № 276

Расходы бюджета городского поселения «Забайкальское»  на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Коды
	Сумма тыс. рублей

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	21 987,4

	Функционирование высшего органа  исполнительной власти
	01
	02

	1 009,9

	Руководство и управлении е в сфере установленных  функций
	01
	02
	002 00 00

	1 009,9

	Глава исполнительной власти
	01
	02
	002 03 00
	500
	1 009,9

	Функционирование представительных органов
	01
	03

	2 717,0

	Руководство и управлении е в сфере установленных функций
	01
	03
	002 00 00

	2 717,0

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00
	500
	1 213,5

	Депутаты представительного органа
	01
	03
	002 12 00
	500
	1 503,5

	Функционирование высшего органа исполнительной власти
	01
	04

	18 219,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04  00
	500
	19 572,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,1

	Безвозмездные перечисления
	01
	06
	002 04 00
	009
	6,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	35,1

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	020 00 03
	500
	35,1

	Национальная оборона
	02

	614,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	614,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	500
	614,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 770,0

	Предупреждение и ликвидация  последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09

	1 770,0

	Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	1 770,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00
	500
	1 770,0

	Национальная экономика
	04

	958,1

	Транспорт
	04
	08

	958,1

	Субсидии юридическим лицам
	04
	08
	340 07 02
	006
	958,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	28 056,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1 612,9

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	350 02 00

	1 612,9

	Субсидии
	05
	01
	350 02 00
	006
	1 612,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	21 310,0

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	05
	02
	351 05 00
	006
	21 310,0

	Благоустройство
	05
	03

	5 133,3

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	500
	434,4

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	05
	03
	600 02 00
	500
	2 116,2

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	600 05 00
	500
	2 582,7

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	11 447,8

	Культура
	08
	01

	11 014,6

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	440 99 00
	001
	6 764,4

	Библиотеки
	08
	01
	442 99 00
	001
	4 250,2

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04

	433,2

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	08
	04
	452 99 00
	001
	433,2

	Социальная политика
	10

	71,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	71,0

	Социальные выплаты
	10
	01
	491 01 00
	005
	71,0

	Физическая культура и спорт
	11

	3 095,6

	Физическая культура
	11
	01

	2 036,4

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	11
	01
	482  99  00

	2 036,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	11
	01
	482  99  00
	001
	2 036,4

	Массовый спорт
	11
	02

	1 059,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта  и физической  культуры, туризма
	11
	02
	512   97  00
	500
	1 059,2

	Итого расходов

	68 000,1

ПРИЛОЖЕНИЕ №  7___

к решению Совета городского поселения

«Забайкальское»

от   « 05 »  мая  2012 г.      №  276

Распределение бюджетных ассигнований по  распорядителям, получателям бюджетных средств в  соответствии с ведомственной структурой  расходов  бюджета городского поселения «Забайкальское»            на 2011 год
	Наименование показателя
	Коды ведомственной классификации
	Сумма тыс. рублей

	По-лучатель
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация городского поселения «Забайкальское»
	003

	49 225,3

	Общегосударственные вопросы
	003
	01

	19 235,3

	Функционирование высшего органа  исполнительной власти
	003
	01
	02

	1 009,9

	Руководство и управлении е в сфере установленных функций
	003
	01
	02
	002 00 00

	1 009,9

	Центральный аппарат
	003
	01
	02
	002 03 00
	500
	1 009,9

	Функционирование высшего органа исполнительной власти
	003
	01
	04

	18 219,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	003
	01
	04
	002 00 00

	18 219,3

	Центральный аппарат
	003
	01
	04
	002 04 00
	500
	18 219,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	003
	01
	06

	6,1

	Безвозмездные перечисления
	003
	01
	06
	002 04 00
	009
	6,1

	Национальная оборона
	003
	02

	614,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	003
	02
	03

	614,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	003
	02
	03
	001 36 00
	500
	614,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	003
	03

	1 770,0

	Предупреждение и ликвидация  последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданская оборона
	003
	03
	09

	1 770,0

	Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	003
	03
	09
	218 00 00

	1 770,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	003
	03
	09
	218 01 00
	500
	1 770,0

	Национальная экономика
	003
	04

	958,1

	Транспорт
	003
	04
	08

	958,1

	Субсидии юридическим лицам
	003
	04
	08
	340 07 02
	006
	958,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	003
	05

	26 576,9

	Жилищное хозяйство
	003
	05
	01

	133,6

	Поддержка жилищного хозяйства
	003
	05
	01
	350 00 00

	133,6

	Субсидии
	003
	05
	01
	350 02 00
	006
	133,6

	Коммунальное хозяйство
	003
	05
	02

	21 310,0

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	003
	05
	02
	351 05 00
	006
	21 310,0

	Благоустройство
	003
	05
	03

	5 133,3

	Уличное освещение
	003
	05
	03
	600 01 00
	006
	434,4

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	003
	05
	03
	600 02 00
	500
	2 116,2

	Прочие мероприятия по благоустройству
	003
	05
	03
	600 05 00
	500
	2 582,7

	Социальная политика
	003
	10

	71,0

	Пенсионное обеспечение
	003
	10
	01

	71,0

	Социальные выплаты
	003
	10
	01
	491 01 00
	005
	71,0

	Избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское»
	003

	35,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	003
	01
	07

	35,1

	Проведение выборов и референдумов
	003
	01
	07
	020 00 03
	500
	35,1

	Муниципальное  унитарное предприятие «Гармония»
	032

	1 479,4

	Жилищное хозяйство
	032
	05
	01

	1 479,4

	Поддержка жилищного хозяйства
	032
	05
	01
	350 02 00
	006
	1 479,4

	Совет городского поселения «Забайкальское»
	033

	2 717,0

	Функционирование представительных органов
	003
	01
	03

	2 717,0

	Руководство и управлении е в сфере установленных функций
	003
	01
	03
	002 00 00

	2 717,0

	Центральный аппарат
	003
	01
	03
	002 04 00
	500
	1 213,5

	Депутаты  представительного органа
	003
	01
	03
	002 12 00
	500
	1 503,5

	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры»
	034

	6 981,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	034
	08

	6 981,0

	Дворцы и дома культуры
	034
	08
	01
	440 99 00
	001
	6 764,4

	Другие вопросы в области культуры
	034
	08
	04
	452 99 00
	001
	216,6

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	035

	4 466,8

	Библиотеки
	035
	08
	01
	442 99 00
	001
	4 250,2

	Другие вопросы в области культуры
	034
	08
	04
	452 99 00
	001
	216,6

	Муниципальное учреждение «Спортсервис»
	031

	3 095,6

	Здравоохранение и спорт
	031
	11

	3 095,6

	Физическая культура и спорт
	031
	11
	01

	2 036,4

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	031
	11
	01
	482 00 00

	2 036,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	031
	11
	01
	482 99 00
	001
	2 036,4

	Массовый спорт
	031
	11
	02

	1 059,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта  и физической  культуры, туризма
	031
	11
	02
	512  97  00
	500
	1 059,2

	Итого расходов

	68 000,2